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1 MÉ DOSAVADNÍ DÍLO V KONTEXTU SPECIALIZACE

Na magisterský obor Ilustrace a grafický design, specializace Ilustrace
jsem nastoupila po absolvování bakalářské specializace Mediální a didak-
tická ilustrace.

Po celou dobu mého studia jsem se ke každému úkolu snažila přistu-
povat zcela individuálně a zkoušet různé techniky tvorby. Na bakalářském
stupni se v mých pracích objevovaly především knihy a jiné materiály pro
děti, jak vyplývá z názvu specializace. Na tomto stupni jsem zpracovala
několik projektů zadaných jako klauzurní či semestrální práce.

V prvním ročníku jsem v zimním semestru měla zadaný cyklus kreseb/
maleb/grafik na téma Podzim a zima. Toto téma bylo úplně volné bez žád-
ných specifikací. Vybrala jsem si námět vesnice z mého okolí a ilustrovala
pastelkami v kombinaci s akvarelem sérii asi 16 kreseb, kde jsem zobrazi-
la prostředí vesnice a přírody kolem ní v těchto dvou ročních období. Na
tomto projektu bylo přínosné hlavně to, že spoustě kresbám předcházelo
skicování v plenéru.

Druhý semestr bylo hlavní téma zpracování libovolné hry – existující
nebo vlastní – jako papírové divadlo. Vytvořila jsem papírové divadlo s lout-
kami pro hru Nechtěli jsme na moře, volně přenesený námět ze stejno-
jmenné knihy od Arthura Ransoma, který je můj oblíbený autor z dětství.
U papírového divadla byla velmi zajímavá práce s papírem a zkoušení
všech metod jeho zpracování – lepení, trhání, stříhání, kašírování. Použití
různých gramáží od japonského hedvábného papíru po několika milime-
trové lepenky, střídání struktur, zjišťování vlastností různých druhů papíru
od ručních, doma vyrobených ze starých novin, po strojově vyráběné a la-
kované.

Já na divadlo použila více různých metod zpracování papíru, barevnost
jsem zanechala převážně přírodní dohněda a recyklovanou, jen s lehkých
dobarvením pastelkami. Loutky do divadla byly kašírované technikou pa-
pier maché. Celé divadlo s kulisami bylo skládací, hlavní zadní kulisa byla
navíc srolovaná na dvou postranních otočných tubusech a při hře se po-
stupně odvíjela.

V závěru semestru jsme každý své divadlo představili ostatním a pře-
hráli svou hru.
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V následujícím ročníku jsem pracovala na cestovatelských denících
„Cesta na sever“. Byly dva – jeden fotografický a druhý ilustrovaný černo-
bílou tušovou malbou, oba obrazově popisující můj výlet na sever do Krko-
noš. Hlavním námětem zde byly hory a stromy, kterých ubývalo čím výše
člověk vystoupal. Oba deníky jsem připravila a svázala jako velkoformátová
A3 leporela.

Dalším mým projektem se stala kniha sebraných krátkých básní, po-
věstí a pořekadel o vodě a příbuzných jevech – Aquavoda. Básně a poře-
kadla jsem vyhledala a seskupila je do fungujícího logického celku. Zde
jsem zvolila techniku kresbu tuší a inspirovala se stylem starých mědirytů.
U této knihy jsem vymyslela zvláštní čtvercový formát otvírací nezvykle na
výšku. Ilustrace byly celoplošné na celou dvoustránku, tedy poměrně vy-
soký obdélník na výšku. Vazba knihy byla také ne úplně běžná – listové
leporelo.

Zároveň s knihou o vodě probíhal společný „multiateliérový“ projekt
Akvárium. Jednalo se o jednodenní divadelně-multimediální akci, která se
konala ve staré tovární hale v Chrástu u Plzně.

Téma bylo jednotné – akvárium – svět ve vodě, moře, všechno, co má
s vodou něco společného. Každý do tohoto projektu mohl přispět nápa-
dem téměř v neomezeném rozsahu – od kulis, kostýmů, velkoformátových
ilustrací přes svítící objekty, lampy a hýbací prvky až zapojení přímo lidí
uvnitř haly, vytváření efektů a dál.

Já vyráběla sérii velikých ryb z plexiskla pomalovaných barvami na sklo,
které byly opatřeny baterkami a ve tmě svítily. K tomu jsem vytvořila velký
kotouč/lampu. Po obvodu měla prořezané díry ve tvaru ryb s barevnými
fóliemi a světlo, které bylo uprostřed skrz díry vrhalo na zdi barevné rybí
stíny. A další součást byla ještě tři velkoformátové kulisy ilustrací z hlubiny,
které byly umístěné na oknech.

Celá akce/divadelní představení se potom odehrálo jeden večer, kde
diváci mohli chodit okolo haly a dívat se na dění uvnitř přes okna jako do
akvária.

V posledním ročníku bakalářského stupně jsem se vrátila ke klasičtěj-
šímu formátu a malovala ilustrace ke knize Piknik a jiné pohromy od Geral-
da Durrella. Je to hodně vtipná literatura, kde je schovaných spousta situ-
ačních vtipů, tak bylo docela náročné knihu vhodně obrazově doprovodit
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a zároveň neprozradit čtenáři pointy dopředu. Tady jsem použila techniku
malba temperou a knihu svázala tuhou šitou vazbou.

Moje bakalářská práce byla autorská naučná interaktivní kniha pro
předškoláky a první stupeň základní školy. Vymyslela jsem a ilustrovala kni-
hu pro menší děti na cesty, kde se dítě skrz různé úkoly učí o světě, získává
nové poznatky a inspiraci a rozvíjí svou tvořivost. Kniha je plná různých
tvůrčích úkolů, hádanek, bludišť, a jiných nápadů, co dítě může vyrobit, na-
kreslit, dělat v přírodě a podobně. Součástí je i společenská hra a terč na
míření. Ilustrace jsou různé – některé malby temperou, jiné kresby tuší, na
pár stránkách je zapojena fotografie. Kniha, přestože se jedná o „pracovní
sešit“ je vázaná v tuhé vazbě, protože mým cílem bylo, aby si tu knihu děti
mohly brát s sebou do lesa a hned se nezničila. Papír jsem použila silnější
a takový, na který se dá dobře kreslit pastelkami, s myšlenkou, že si z této
knihy dítě udělá svůj deník a celou ji může dokreslit.

Na magisterském stupni se má ilustrátorská tvorba stále držela blíž
mladšího obecenstva, nicméně jako druhý ateliér – vedlejší oborovou vě-
tev jsem si zvolila specializaci grafický design, ke kterému mám blízko a to
se poté objevilo v mých dalších klauzurních pracích a projektech. Zároveň
pořád platí, že jsem s každým projektem chtěla zkusit něco nového, jinou
techniku, odlišit práci od mé poslední.

V zimním semestru prvního ročníku jsme celý ateliér společně praco-
vali na výstavě „Bahno, bída, Bohémové“, která byla koncipovaná do pro-
storu plzeňské Papírny. Především šlo o navrhování prostorových insta-
lací, zpracovávání vizualizací, návrhy materiálů, ilustrací, zakreslování do
fotografií prostoru. A zpracování výstavy jako celku, včetně doprovodných
materiálů a tiskovin, práce s osvětlením, vymyšlení konceptů workshopů
a akcí během konání výstavy.

Zjednodušeně byl tématem výstavy odchod početné skupiny lidí z ves-
nice Stod u Plzně a jejich dlouhé putování na Nový Zéland, kde jim byl slí-
ben blahobyt, půda a nový život, přičemž po příjezdu na místo na Novém
Zélandu nebylo nic kromě džungle, bahna a chudoby. Výstava měla být
hodně interaktivní, zážitková, pro děti i dospělé.

Zde byla důležitá a podle mě přínosná práce v týmu, rozdělili jsme se
na přibližně pětičlenné skupiny a každá zpracovávala jinou část výstavy, ať
už přímo kus instalace nebo grafické materiály, orientační systém a dal-
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ší součásti. Na projektu pracovalo asi padesát lidí a bylo důležité, aby se
všechno vhodně kombinovalo dohromady. Já se svou skupinou jsme zpra-
covávali část výstavy cestu vlakem do Hamburku.

V letním semestru jsem se vrátila zpátky ke knihám vybrala si k ilustraci
Africké pohádky. Sestavila jsem knížku několika krátkých afrických pohá-
dek a ilustrovala jsem ji tužkokresbou. Tyto africké pohádky byly napsány
ve stylu bajek, vždycky o zvířatech a s nějakým ponaučením, jen vše ori-
entované do afrického prostředí. Ke každé kapitole jsem vytvořila úvodní
ilustraci hlavy zvířete. Inspirovala jsem se tradičními africkými dřevěnými
maskami a ty transformovala do zvířecí podoby.

Další rok přišla na řadu spolupráce s plzeňskou mateřskou školkou na

[…]


d
os

ta
ne

i
da

lš
í b

os
on

, je
n

+
1

kr
át

v
ět

ší,
n

ež

kd
yb

y
se

v
to

m
to
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ta

vu
ž

ád
né

č
ás

tic
e

ne
na

ch
áz

el
y.

U
te

ku
té

ho
h

el
ia

, t
vo

ře
né

ho
n

e-
sp

oč
te

m
h

el
io

vý
ch

a
to

m
ů,

je
n

s
ku

te
čn

ě
ve

lm
i v

ys
ok

é
čís

lo
. P

ok
ud

je
te

ku
té

h
el

iu
m

oc

hl
az

en
o

na
d

os
ta

te
čn

ě
ní

zk
ou

te
pl

ot
u,

n
as

ta
ne

o
ka

m
žik

, k
dy

s
e

vš
ec

hn
y

at
om

y
he

lia
n

aj
ed

no
u

sn
až

í n
at

ěs
na

t d
o

st
ej

né
ho

s
ta

vu
. T

om
ut

o
je

vu
s

e
řík

á
Bo

se
ho

-E
in

-
st

ei
no

va
k

on
de

nz
ac

e.
Kd

yž
js

ou
v

še
ch

ny
a

to
m

y
ve

s
te

jn
ém

s
ta

vu
, je

p
ro

te
ku

tin
u

ne
m

ož
né

, n
eb

o
al

es
po

ň
ne

sm
írn

ě
ob

tíž
né

, a
by

s
e

je
dn

a
je

jí č
ás

t p
oh

yb
ov

al
a

vz
hl

ed
em

k
o

st
at

ní
m

jin

ak
. P

ok
ud

s
e

po
hy

bu
jí n

ěk
te

ré
a

to
m

y,
m

us
í s

e
s

ni
m

i v
yd

at
n

a
ce

st
u

i v
še

ch
ny

os

ta
tn

í. T
ek

ut
é

he
liu

m
p

ro
to

n
em

á
žá

dn
ou

v
isk

oz
itu

. Z
m

ěn
ilo

s
e

v
su

pr
at

ek
ut

in
u.

V
su

pr
at

ek
ut

ém
h

el
iu

je
p

oh
yb

a
to

m
ů

ve
lm

i r
ig

id
ní

. T
ěž

ko
ta

ko
vo

u
te

ku
tin

u
k

ně
če

m
u

př
im

ěj
et

e,
p

ro
to

že
b

uď
m

us
íte

k
té

m
už

p
řin

ut
it

vš
ec

hn
y

at
om

y,
ne

bo
s

e
ne

st
an

e
vů

be
c

ni
c.

Al
e

kd
yž

n
ap

ln
íte

v
ěd

ru
v

od
ou

a
ro

zt
oč

íte
h

o
ko

le
m

je
ho

o
sy

,
vo

da
s

e
bu

de
to

či
t s

po
lu

s
n

ím
, D

oc
há

zí
k

to
m

u
pr

ot
o,

ž
e

vě
dr

o
za

s
eb

ou
tá

hn
e

ty

at
om

y
vo

dy
–

č
i p

ře
sn

ěj
i ř

eč
en

o,
v

od
ní

m
ol
ek
ul
y

–,
k

te
ré

s
e

př
ím

o
do

tý
ka

jí s
tě

n,
ty

za

se
tá

hn
ou

s
s

eb
ou

a
to

m
y

dá
le

o
d

st
ěn

a
ta

k
dá

le
, a

ž
se

v
še

ch
na

v
od

a
v

kb
el

ík
u

to
čí

z
ár

ov
eň

s
n

ím
. J

e
zř

ej
m

é,
ž

e
ab

y
se

v
od

a
m

oh
la

d
os

ta
t d

o
st

av
u,

k
dy

s
e

to
čí

zá

ro
ve

ň
s

vě
dr

em
, m

us
í s

e
ně

kt
er

é
čá

st
i t

ek
ut

in
y

vz
hl

ed
em

k
o

st
at

ní
m

p
oh

yb
ov

at
.

Al
e

ja
k

by
lo

p
ře

d
ch

ví
lí

ře
če

no
, p
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 s

up
ra

te
ku

tin
u

je
to

v
el

m
i o

bt
ížn

é.
B

uď
s

e
vš

ec
hn

y
at

om
y

po
hy

bu
jí z

ár
ov

eň
, n

eb
o

se
n

eh
ýb

ou
v

ůb
ec

. P
ro

to
k

dy
ž

na
pl

ní
te

v
ěd

ro
s

up
ra

-
te

ku
tý

m
h

el
ie

m
a

ro
zt

oč
íte

h
o,

n
ez

ač
ne

s
e

v
žá

dn
ém

p
říp

ad
ě

to
či

t s
po

le
čn

ě
s

ní
m

.
M

íst
o

to
ho

z
ůs

ta
ne
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oh
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vě
s

tá
t,
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tím
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 v

ěd
ro

s
e

to
čí

.
Sp

ol
eč

ný
p

oh
yb

a
to

m
ů

v
su

pr
at

ek
ut

ém
h

el
iu

m
á
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 s

vě
do

m
í je

št
ě

m
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he
m
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ěj
ší

je
vy

. S
up

ra
te

ku
tin

a
m

ůž
e

na
př

ík
la

d
pr

ot
ék

at
n

es
m

írn
ě

m
al

ým
i o

tv
or

y,
kt

er
ým

i ž
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ná
jin

á
ka
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lin

a
ne

pr
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ik
ne

. J
ak

o
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ná
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in
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 te

če
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o
ko
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e.
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, n
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ý
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k.
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ak
m

ile
z
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Dvoustrana 68-69 – periodická tabulka prvků
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Dvoustrana 70-71 – tiráž
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Fotografie svázané knihy
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Fotografie svázané knihy

Příloha 46

Fotografie svázané knihy
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Fotografie svázané knihy
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Fotografie svázané knihy
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Fotografie svázané knihy
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Plakát ke knize – B1, linoryt