Protokol o hodnocení diplomové práce

Název práce: Kvantová teorie – Průvodce vesmírem. Marcus Chown.

Práci předložil(a) student(ka): BcA. Sarah Grimová

**Studijní obor a specializace: Ilustrace a grafický design,
specializace Ilustrace**

Hodnocení vedoucího práce:

Práci hodnotil(a): prof. akad. mal. Mikoláš Axmann

(u externích hodnotitelů uveďte též kontaktní adresu pracoviště)

- 1. Cíl práce**
(a jeho naplnění): *Kniha Průvodce vesmírem splňuje nároky kladené na DP. Hlavní kvalitou tohoto textu je vědecká přesnost. Stavbu prvky knihy - typografie, ilustrace, práce s plochou, rytmus i povídky*
- 2. Technologická specifika**
(technická inovace): *materiály slouží především dobré komunikaci. Žánr, určený laické veřejnosti, si klade za cíl čistými grafickými*
- 3. Přínos práce pro daný obor** *prostředky vtáhnout čtenáře do problematiky, která je v obecném povědomí obtížně dostupná. Tento cíl také určuje tvarování a povídkou stylizaci, která odlehčuje vědeckou tematiku bez podbízení.*

4. **Silné stránky díla** Škála černé, šedé a bílé plochy vytváří most mezi obecně známými a překvotavými motivy a světem abstraktních forem. Užitá technika linových připomíná způsobem vyběh z motivu podstatu, jednoduchý výraz zde není chudobou, ale
5. **Slabé stránky díla** odolností stěpu, tváří v tvář nekonečnu. Záměrem originálního díla jako frontispisu představuje bibliofilský model, odpovídající celkově stříslivé vybrané knihy. Proti možné exhibici typografické nebo ilustratorské ocenění na výsledném
6. **Hodnocení a navrhovaná známka**
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): tváří právě nepředstíranou vstřícnost, neráludnou formulaci a současně grafickou pádnost. Navrhují hodnocení výborně
- Datum: 7. 5. 2017 Podpis: axmann

*) Nehodící se škrtněte

Pozn.: Při nedostatku místa přiložte nový list

Tisk oboustranný